
 

106 
 
 
 

8. Pracovní listy zaměřené na rozvíjení matematických 
představ dětí 
 

Pracovní list 1  

Vybarvi krabici, která  je vpravo červeně. 

 
 

 
 

Obrázek 51 
 
 
 
 
 
Na které hromadě je víc krabic? Kolik krabic je třeba přidat, aby bylo na obou 

hromadách stejně krabic? 

 
 
 
 

 
Obrázek 52 

 
 



 

107 
 
 
 

Pracovní list 2  

Jedeme na výlet na hrad 

Vybarvi všechny obdélníky žlutě, všechny trojúhelníky červeně, všechny čtverce 

modře, kruhy zeleně.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na výletě nás přepadla bouřka. Najdi stejný blesk jako je ten v okénku. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 54 

Obrázek 1 



 

108 
 
 
 

Pracovní list 3  

Jedeme vláčkem na domů. První vagonek vybarvi červeně, poslední modře. 

Vagonek, který je hned za prvním vybarvi žlutě. Vagonek, který je hned před 

posledním, vybarvi zeleně. 

 

 
 
 
 

 

 

 

Do rámečku nakresli tolik puntíků, kolik má vláček vagonků. 

 

 

 

 

 

 

Pospojuj čísla s kartičkami tak, aby číslo označovalo počet puntíků na kartičce. 

 

 

1      2      3        4       5      6 
 

 

 

 

 

 
Obrázek 57 

          
Obrázek 2 

Obrázek 3 



 

109 
 
 
 

Pracovní list 4 [30] 

Na výletě se ztratil Jerry. Pomůžeš ho Tomovi najít.  

 
 

Obrázek 58 
 

 

 



 

110 
 
 
 

Pracovní list 5 

Vybarvi políčka, ve kterých jsou oba obrázky úplně stejné. Kterých políček je víc, 

těch se stejnými obrázky nebo těch s rozdílnými obrázky? 

 
 
 
 

                 

   
 

    

 
 

 
 

 

   
 
 

 
 
 
 

 
 

   
      

     
 
 

   
 

         
 

 
 

      
 
 
 

 
Obrázek 59 

 

 

 



 

111 
 
 
 

Pracovní list 6 

Co se změnilo? 

 

 

 
Obrázek 60 



 

112 
 
 
 

Pracovní list 7 

Kolik je na obrázku poliček? Kolik je na každé poličce hrnečků? Kolik hrnečků na 

prostřední poličce je bez ucha? Který hrneček na prostřední poličce je bez ucha? 

Kolik hrnečků na spodní poličce je bez ucha? 

 

 
Obrázek 61 

 
 



 

113 
 
 
 

Pracovní list 8 

Čím se autíčka liší? Kolik vidíš kol na obrázku u červeného autíčka? Kolik kol 

vidíš na obrázku u zeleného autíčka? 

 

 

 
Obrázek 62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

114 
 
 
 

Pracovní list 9 

Vybarvi tolik lístečků, kolik je ti let.  
 

 
Obrázek 63 

 
Větší mráček vybarvi modře, menší mráček vybarvi fialově. Kolik kapek napršelo 

z mráčku? K menšímu mráčku nakresli více kapek než je u většího mráčku?  

 
Obrázek 64 

 



 

115 
 
 
 

Pracovní list 10 

Rybníček, který je vlevo, dej do zeleného kroužku. Ve kterém rybníčku je méně 

kaprů? Vybarvi kapry v tomto rybníčku zelenou pastelkou.  

 

 
Obrázek 65 

 

 

Jablíčka, která jsou na stromě vybarvi žlutě. Jablíčka, která jsou pod stromem 

vybarvi červeně. Kde je víc jablíček, na stromě nebo pod stromem? 

 
Obrázek 66 



 

116 
 
 
 

Pracovní list 11 

Dokresli sněhuláka. Z kolika koulí je postaven?  

 
Obrázek 67 

 
Kolik koulí chybí tomuto sněhulákovi? Dokresli. 

 

 

 

 

 
Obrázek 68 

 

Kolik koulí chybí tomuto sněhulákovi? Dokresli. 

 

 

 

 

 

 
Obrázek 69 



 

117 
 
 
 

Pracovní list 12 

Pospojuj lodičky podle jejich čísel. Postupuj od nejnižšího čísla po nejvyšší. 

 

 

 
Obrázek 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

118 
 
 
 

Pracovní list 13 [3] 

Najdi kdo ke komu patří. Proč k sobě patří? 

 

 

 
 

Obrázek 71 



 

119 
 
 
 

Pracovní list 14 

Kdo ke komu patří? Spoj dvojice postaviček čarou? Dovedeš je pojmenovat? 

       
 

       

        

         
Obrázek 72 



 

120 
 
 
 

Pracovní list 15 

Který obrázek nepatří mezi ostatní a proč? 

Obrázek 73 

Který obrázek nepatří mezi ostatní a proč? 

 

  

 

 

Obrázek 74 

Který obrázek nepatří mezi ostatní a proč? 

 

  

Obrázek 75 

Který obrázek nepatří mezi ostatní a proč? 

 

Obrázek 76 



 

121 
 
 
 

Pracovní list 16 

 

Nakresli do tabulky tolik čárek, kolik udává číslo u řádku. 

Tabulka 9 

1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

 

 

Vybarvi tolik „smajlíků“, kolik udává číslo u řádku. 

Tabulka 10 

6 
 
 
 

     

4 
 
 
 

     

2 
 
 
 

     

 

Nakresli tolik předmětů, kolik udává číslo u řádku. 

Tabulka 11 

 

 
 

3 
 

 
 5 

 
 
 

 
 
 

4 
 

 
 
 

2 
 


